ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  1/2019 - TP 15/201915/201930/01/2019Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
15/20191/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia03/04/201903/04/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PAVERS NAS CALÇADAS EM PARTES DA RUA SÃO BERNARDINO, PARTES DA RUA VERÔNICA SCHEID E PARTES DA RUA FRANCISCO XAVIER, AMBAS LOCALIZADAS NO CENTRO DA CIDADE DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA  E CONTRATO DE REPASSE N.868495/2018/MCIDADES/CAIXA, OPERAÇÃO 1054390-63, PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO - CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS EM VIAS URBANAS DE SÃO BERNARDINO-SC.

Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA     (4266)1 PLACA DE OBRA EM CHAPE DE AÇO GALVANIZADO RUA SÃOBERNARDINO - Marca: Massa Forte M2 2,5 - 310,00    775,002 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMRUA SÃO BERNARDINO LADO DIREITO - Marca: Massa Forte M2 487,1 - 48,70    23.721,773 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASEINFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARAURBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.  AF_06/2016_P RUA SÃO BERNARDINO LADO DIREITO - Marca:Massa Forte M  256,3 - 27,20    6.971,364 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO ALERTA EDIRECIONAL E=6CM RUA SÃO BERNARDINO LADO DIREITO -Marca: Massa Forte M2 112,8 - 54,85    6.187,085 DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMAMANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 RUA SÃOBERNARDINO LADO DIREITO - Marca: Massa Forte M2 42,65 - 10,78    459,776 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMRUA SÃO BERNARDINO LADO ESQUERDO - Marca: MassaForte M2 490,77 - 48,70    23.900,507 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASEINFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARAURBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.  AF_06/2016_P RUA SÃO BERNARDINO LADO ESQUERDO -Marca: Massa Forte M  181,85 - 27,20    4.946,328 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO ALERTA EDIRECIONAL E=6CM RUA SÃO BERNARDINO LADOESQUERDO - Marca: Massa Forte M2 111,87 - 54,85    6.136,079 DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMAMANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 RUA SÃOBERNARDINO LADO ESQUERDO - Marca: Massa Forte M2 47,35 - 10,78    510,4310 EXECUÇÃO DE RAMPA RUA SÃO BERNARDINO - Marca:Massa Forte M2 160,84 - 43,65    7.020,67São Bernardino,   3   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  1/2019 - TP 15/201915/201930/01/2019Folha:  2/3MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA     (4266)11 LIMPEZA FINAL DA OBRA RUA SÃO BERNARDINO - Marca:Massa Forte M2 1387,64 - 2,45    3.399,7212 PLACA DE OBRA EM CHAPE DE AÇO GALVANIZADO RUAVERONICA SCHEID - Marca: Massa Forte M2 2,5 - 310,00    775,0013 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMRUA VERONICA SCHEID LADO DIREITO - Marca: Massa Forte M2 274,85 - 48,70    13.385,2014 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASEINFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARAURBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.  AF_06/2016_P RUA VERONICA SCHEID LADO DIREITO -Marca: Massa Forte M  162,2 - 27,20    4.411,8415 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMRUA VERONICA SCHEID LADO DIREITO - Marca: Massa Forte M2 61,65 - 54,85    3.381,5016 DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMAMANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 RUAVERONICA SCHEID LADO DIREITO - Marca: Massa Forte M2 77,8 - 10,78    838,6817 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMRUA VERONICA SCHEID LADO ESQUERDO - Marca: MassaForte M2 257,05 - 48,70    12.518,3418 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASEINFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARAURBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.  AF_06/2016_P RUA VERONICA SCHEID LADO ESQUERDO -Marca: Massa Forte M  112,6 - 27,20    3.062,7219 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO ALERTA EDIRECIONAL E=6CM RUA VERONICA SCHEID LADOESQUERDO - Marca: Massa Forte M2 74,7 - 54,85    4.097,3020 DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMAMANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 RUAVERONICA SCHEID LADO ESQUERDO - Marca: Massa Forte M2 71,65 - 10,78    772,3921 EXECUÇÃO DE RAMPA RUA VERONICA SCHEID - Marca:Massa Forte M2 160,84 - 43,65    7.020,6722 LIMPEZA FINAL DA OBRA RUA VERONICA SCHEID - Marca:Massa Forte M2 823,5 - 2,45    2.017,5823 PLACA DE OBRA EM CHAPE DE AÇO GALVANIZADO RUAFRANCISCO XAVIER - Marca: Massa Forte M2 2,5 - 310,00    775,0024 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMRUA FRANCISCO XAVIER LADO DIREITO - Marca: Massa Forte M2 234,95 - 48,70    11.442,0725 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASEINFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARAURBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.  AF_06/2016_P RUA FRANCISCO XAVIER LADO DIREITO -Marca: Massa Forte M  98,75 - 27,20    2.686,0026 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO ALERTA EDIRECIONAL E=6CM RUA FRANCISCO XAVIER LADO DIREITO- Marca: Massa Forte M2 24,05 - 54,85    1.319,1427 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMRUA FRANCISCO XAVIER LADO ESQUERDO - Marca: MassaForte M2 187,9 - 48,70    9.150,73

São Bernardino,   3   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  1/2019 - TP 15/201915/201930/01/2019Folha:  3/3MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA     (4266)28 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASEINFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARAURBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS.  AF_06/2016_P RUA FRANCISCO XAVIER LADO ESQUERDO- Marca: Massa Forte M  71,85 - 27,20    1.954,3229 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO ALERTA EDIRECIONAL E=6CM RUA VFRANCISCO XAVIER LADOESQUERDO - Marca: Massa Forte M2 21,7 - 54,85    1.190,2530 DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMAMANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 RUAFRANCISCO XAVIER LADO ESQUERDO - Marca: Massa Forte M2 2,1 - 10,78    22,6431 EXECUÇÃO DE RAMPA RUA FRANCISCO XAVIER - Marca:Massa Forte M2 45,5 - 43,65    1.986,0832 LIMPEZA FINAL DA OBRA RUA FRANCISCO XAVIER - Marca:Massa Forte M2 532,1 - 2,45    1.303,65Total do Fornecedor: 168.139,79Total Geral: 168.139,79

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (134),  2.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (167)

São Bernardino,   3   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL